
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                     РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                     ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ 

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                  AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ 

 

Администрация Солнечного сельсовета  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04 марта 2019 г.                              с. Солнечное                                          № 20 -п 
 

Об утверждении реестра мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов в 

муниципальном образовании 

Солнечный  сельсовет 

 

В соответствии с пунктом 3 Постановления Правительства Российской 

Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

Администрация Солнечного сельсовета  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов в Солнечном сельсовете согласно приложению. 

2. Назначить ответственного за ведение реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования Солнечный сельсовет специалиста 1 категории Лисютину О.И. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию (обнародованию).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Солнечного сельсовета                                          Н.Н. Сергеев 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Солнечного сельсовета 

 от 04.03.2019 г. № 20-п 

 

 

РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТКО В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СОЛНЕЧНОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 

с. Солнечное 

№ 

п/п 

Данные о 

нахождении мест 

(площадок) 

накопления ТКО 

Данные о технических 

характеристиках мест 

(площадок) 

накопления ТКО 

Данные о 

собственниках 

мест (площадок) 

накопления ТКО 

Данные об источниках 

образования ТКО 

1 С. Солнечное 

кладбище 

Покрытие бетон 

Количество контейнеров -2 

Объем 8,0 куб.м 

Администрация 

Солнечного  сельсовета 

 

Жители с. Солнечное 

2 С. Солнечное 

Ул. Мира 18 

Покрытие земляное 

Количество контейнеров -1 

Объем 8,0 куб.м 

Администрация 

Солнечного сельсовета 

 

Солнечное отделение Почта 

России, ФГУП Черногорское, 

Администрация Солнечного 

сельсовета 

 

с. Красноозерное 

№ 

п/п 

Данные о 

нахождении мест 

(площадок) 

накопления ТКО 

Данные о технических 

характеристиках мест 

(площадок) 

накопления ТКО 

Данные о 

собственниках 

мест (площадок) 

накопления ТКО 

Данные об источниках 

образования ТКО 

1 С. Красноозерное 

кладбище 

Покрытие бетон 

Количество контейнеров -1 

Объем 8,0 куб.м 

Администрация 

Солнечного  сельсовета 

 

Жители с. Красноозерное 

2 С. Красноозерное 

Ул. Центральная 29 

ДК 

Покрытие земляное 

Количество контейнеров -2 

Объем 8,0 куб.м 

Администрация 

Солнечного сельсовета 

 

Учреждение культуры ДК с. 

Красноозерное 

3 Ул. Набережная Покрытие земляное 

Количество контейнеров -2 

Объем 8,0 куб.м 

Администрация 

Солнечного сельсовета 

 

Жители ул. Набережная, ул. 

Центральная 

 

 

д. Курганная 

№ 

п/п 

Данные о 

нахождении мест 

(площадок) 

накопления ТКО 

Данные о технических 

характеристиках мест 

(площадок) 

накопления ТКО 

Данные о 

собственниках 

мест (площадок) 

накопления ТКО 

Данные об источниках 

образования ТКО 

1 Д. Курганая 

кладбище 

Покрытие земляное 

Количество контейнеров -1 

Объем 8,0 куб.м 

Администрация 

Солнечного  сельсовета 

 

Жители д. Курганная 

2 Ул. Урожайная 1а 

клуб 

Покрытие земляное 

Количество контейнеров -2 

Объем 8,0 куб.м 

Администрация 

Солнечного сельсовета 

 

Учреждение культуры клуб д. 

Курганная 

3 Ул. Железнодорожная Покрытие земляное 

Количество контейнеров -2 

Администрация 

Солнечного сельсовета 

Жители ул. Железнодорожная 



Объем 8,0 куб.м  

4 .ул. Глинопорошковая  Покрытие земляное 

Количество контейнеров -2 

Объем 8,0 куб.м 

Администрация 

Солнечного сельсовета 

 

Жители ул. 

Глинорпорошковая, ул. 

Курганная 

5 Ул. Урожайная Покрытие земляное 

Количество контейнеров -2 

Объем 8,0 куб.м 

Администрация 

Солнечного сельсовета 

 

Жители ул. Урожайная, ул. 

Полевая 

6 Ул. Курганная Покрытие земляное 

Количество контейнеров -1 

Объем 8,0 куб.м 

Администрация 

Солнечного сельсовета 

 

Жители ул. Курганная, ул. 

Глинопорошковая 

 Ул. Полевая Покрытие земляное 

Количество контейнеров -2 

Объем 8,0 куб.м 

Администрация 

Солнечного сельсовета 

 

Жители ул. Урожайная, ул. 

Полевая 

 

 

 

Специалист 1 категории                                                                          Лисютина О.И. 

 


